第 14 回公文書管理委員会＜議事要旨＞

日時：平成 24 年２月 29 日（水）10:00～11:30

場所：内閣府本府庁舎 仮設庁舎（2階）講堂

＜出席者＞岡田副総理、中塚副大臣、大串大臣政務官

     御厨委員長、三輪委員長代理、加藤委員、杉本委員、野口委員、三宅委員

     阪本官房長、幸田審議官、岡本課長

＜主な概要＞

◎ 「原子力災害対策本部」、「政府・東京電力統合対策室」のヒアリング結果について、杉

本委員から報告がなされ、他の委員から補足の意見が述べられた。

◎ 「緊急災害対策本部」、「被災者生活支援チーム」のヒアリング結果について、野口委員

から報告がなされ、他の委員から補足の意見が述べられた。

◎ 「緊急参集チーム」、「電力需給に関する検討会合」のヒアリング結果について、三宅委

員から報告がなされ、他の委員から補足の意見が述べられた。

◎ ヒアリングを行わなかった９つの会議等に対する照会結果について、事務局から説明の

後、意見交換が行われた。

◎ 追加のヒアリングは行わないことが確認された。

◎ 御厨委員長から、ヒアリング結果を受けて、今後の原因分析、改善の検討に向けたポイ

ントの提案があり、委員の間で意見交換が行われた。

（以上）